
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací.

podle § 5 odst. 1 písmeno f) zákona o svobodném přístupu k informacím stanovuje 
obec Val ve smyslu § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím a ve smyslu 
nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za 
poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím s účinností 
od 9. 2.  2015 tento Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací.

Povinný subjekt je oprávněn – v souvislosti s poskytováním informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále  jen "zákon"),  žádat  úhradu nákladů spojených s pořízením kopií,  opatřením 
technických nosičů dat a odesláním informace žadateli, popř. i úhradu za mimořádně 
rozsáhlé vyhledání informací (nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení 
úhrad  a licenčních  odměn  za poskytování  informací  podle  zákona  o svobodném 
přístupu k informacím). 

Výše úhrady se stanoví jakou součet dílčích částek odvozených z přímých nákladů 
na:

1. Pořízení kopií

jednostranná černobílá kopie formátu A4:   1,50 Kč
oboustranná černobílá kopie formátu  A4:   2,00 Kč

jednostranná barevná kopie formátu   A4:   9,00 Kč
oboustranná barevná kopie formátu    A4: 14,00 Kč

2. Skenování
formát A4 jednostranný 1,50 Kč/A4

3. Opatření technických nosičů dat
CD+-R (bez obalu) 8,00 Kč

DVD+-R (bez obalu) 9,00 Kč

4. Odeslání informací žadateli
Náklady na poštovní služby:  

a) listovní zásilky na dobírku/doporučené podle  platných  tarifů  České 
pošty, s.p.

b) balíkové zásilky na dobírku/doporučené



5. Mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 
Osobní náklady za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, přesáhne-li 
doba zpracování a vyhledání informace 1 hod., odpovídají sazbě 160,-Kč 
za každou další započatou hodinu

6. Licenční odměna za oprávnění informaci užít 
 

a) Je-li licenční odměna sjednána v licenční smlouvě podle § 14a odst. 1 
zákona  a  není-li  její  výše  stanovena  zvláštním  právním  předpisem, 
určuje se její výše obdobně jako výše úhrady podle tohoto sazebníku.

b) Je-li licenční odměna sjednána v podlicenční smlouvě podle § 14a odst. 
1 zákona a není-li její výše stanovena licenční smlouvou nebo zvláštním 
právním předpisem, určuje se její výše obdobně jako výše úhrady podle 
tohoto sazebníku.

 
V případě informací obsažených v publikacích a tiskovinách vydávaných povinným 
subjektem se výše úhrady stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, poskytuje-li se 
informace formou prodeje tohoto výtisku.

Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úředních 
hodinách, nebo převodem na bankovní účet obce.

ve Valu dne 9. 2. 2015                             Milan Hlavsa

starosta

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 10.2.2015

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:      30.2.2015


